V- - ilf)

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

ü 'tíítíí ̂ 1

ca:..ARA í.;U.\1CíPAl de ITAPEVI

F=?OTOCOLO

2 5 JAN 2021

{t
âs

Caroline Freiria

REQUERIMENTO 139/2021

Súmula: - Solicita informações do Executivo Junto a

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos Sr.

Marcos de Oliveira Anjos, sobre a possibilidade de troca

do encanamento dos bueiros na Rua dos Pássaros, 22,

Chácara Santa Cecília.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja

oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao

Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos Sr. Marcos de Oliveira Anjos, sobre a possibilidade de
troca do encanamento dos bueiros na Rua dos Pássaros, 22, Chácara Santa Cecilia.

Justificativa .'■'a.-íTL- ':' P.t iTAPEv;

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

ü 9 MA

Trata-se de uma solicitação da comunidade, a troca do encanamento dos bueiros se faz

necessária, devido às chuvas fortes e a rua ser íngreme levando toda a sujeira e acumulo de Lixo aos

Bueiros, ocasionando enchentes, devido ao entupimento destes.

Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

)/ÍL/VTrvA!L^>^
Camila Godói da S. te.odrigues

P Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80
ruotr»/. rv*n +55 n 4141-AA72

Página 1 de

www.camafaitapevi.sp.gov br
nannn